ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»

ПРОТОКОЛ

20 августа 2024 г. Иркутск №

Заседания комиссии по проведению первого этапа второго тура олимпиады
дипломных проектов по программам высшего образования в 2024 году по специальности
23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» (Вагоны).

Председатель:
Проректор по учебной работе ИрГУПС Колисниченко Е.А.

Секретарь: Лукке К.Ю.

Присутствовали:

Маломыжев О.Л. -  к.т.н., доцент, и.о. зав. кафедрой «ВиВХ»;
Тюньков В.В. -  д.т.н., профессор кафедры «ВиВХ»;
Воронова Ю.В. -  к.т.н., доцент кафедры «ВиВХ»;
Сидорова Е.Н.- начальник отдела разработки учебно-программной и нормативно
методической документации филиала ФГБУ ДПО «УМЦЖДТ» в г. Иркутске.

Повестка дня:
1. Распределение обязанностей среди членов комиссии
2. Система оценки качества дипломных проектов
3. О подведении итогов олимпиады.

Слушали:
По первому вопросу Колисниченко Е.А.
Приказом ректора Ю.А. Трофимова от 29.03.2024 г. № 246-1 «О проведении II тура

Олимпиады дипломных проектов в 2024 году» утвержден состав комиссии:
Председатель:
Колисниченко Е.А.-к.т.н., доцент, проректор по УР.
Члены комиссии:
Маломыжев О.Л. -  к.т.н., доцент, и.о. зав. кафедрой «ВиВХ»;
Тюньков В.В. -  д.т.н., профессор кафедры «ВиВХ»;
Воронова Ю.В. -  к.т.н., доцент кафедры «ВиВХ»;
Сидорова Е.Н. -  начальник отдела разработки учебно-программной и нормативно
методической документации филиала ФГБУ ДПО «УМЦЖДТ» в г. Иркутске;
Секретарь комиссии:
Лукке К.Ю.- ст. преподаватель кафедры «ВиВХ».
Постановили: утвердить предложенное распределение обязанностей.

По второму в о п р о с у  Колисниченко Е.А.
В соответствии с Положением «О проведении олимпиады дипломных проектов

студентов образовательных организаций Федерального агентства железнодорожного
транспорта» качество дипломных проектов оценивается по 12 критериям (приложение 3 к
Положению). За каждый показатель начисляется определенное количество баллов в
зависимости от сложности, качества и степени проработки разделов дипломного проекта.
При этом учитывается апробация работ и уровень их внедрения. Максимальное
суммарное количество набранных баллов -  100.
По итогам проведения II тура олимпиады присуждается одно первое место, одно второе и
одно третье места.

По третьему вопросу Колисниченко Е.А.

Постановили:

1. Утвердить протоколы оценок дипломных проектов.
2. Присвоить согласно протоколам оценок:
-  первое место Воеводиной Софье Павловне (СамГУПС, 60 баллов);
-  второе место Ковалеву Данилу Олеговичу (ОмГУПС, 56 баллов);
-  третье место Осипову Никите Владиславовичу (УрГУПС, 55 баллов).

Председатель комиссии: Колисниченко Е.А.

Секретарь:

Члены комиссии: